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Resum 
 
En data 30 d’abril del 2024, la població resident al Principat d’Andorra ascendeix a 86.280 
persones, el que suposa un augment del 4,4% (+3.657 persones) respecte a l’abril de l’any 2023. 
Aquest creixement es concentra principalment a les parròquies d’Encamp (+768 residents, +6,2%), 
Andorra la Vella (+767 residents, +3,3%), Canillo (+634 residents, +12,0%), Escaldes-Engordany 
(+569 residents, +3,8%) i La Massana (+472 residents, +4,2%). Les parròquies que menys han 
crescut han estat Sant Julià de Lòria (+244 residents, +2,5%) i Ordino (+203 residents, +3,8%). 
 
Per nacionalitats, l’increment anual mesurat el mes d’abril es concentra en el col·lectiu d’altres 
nacionalitats amb un total de +3.165 persones (+28,9%), seguit de les persones de nacionalitat 
andorrana amb +357 persones (+0,9%), de nacionalitat espanyola amb +137 persones (+0,7%) i 
de nacionalitat francesa amb +104 persones (+2,8%). Les persones amb nacionalitat portuguesa 
registren un decrement de -106 persones (-1,2%) respecte al mateix mes de l’any anterior. 

El 73,4% de la població es concentra en el tram d’entre 15 i 64 anys i la població menor de 15 
anys representa l’11,5%, mentre que la població més gran de 64 anys suposa el 15,1% restant. 

Pel que fa a la població registrada en els censos comunals a 30 d’abril del 2024 (91.442 
persones), hi ha un increment del 4,5% respecte a la població registrada del mateix mes del 2023 
(87.466 persones).  
 
 
 
 
 
Nota: Convé advertir que les dades de població registrada en els comuns estan en procés de 
revisió contínua, atès que des del març del 2012 el Govern va establir un intercanvi d’informació 
mensual amb els comuns perquè puguin actualitzar les seves dades censals. Per aquest motiu, 
les variacions en les dades de població registrada són motivades, entre altres, per depuracions 
administratives. D’altra banda, cal tenir en compte que les estimacions de població no compten 
amb un procés de validació dels residents amb nacionalitat andorrana tan complet com el que es 
pot aplicar amb els residents d’altres nacionalitats. 

http://www.estadistica.ad/
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1 Població estimada 

1.1 Població per gènere i parròquia 

 

Gènere 

Parròquia n % n % n % n % n % n % n % n % n %

Canillo 2.922 6,9% 2.378 5,9% 5.300 6,4% 3.233 7,3% 2.589 6,3% 5.822 6,8% 3.284 7,4% 2.650 6,4% 5.934 6,9% 1,9% 12,0%

Encamp 6.461 15,2% 5.836 14,6% 12.297 14,9% 6.797 15,4% 6.119 14,8% 12.916 15,1% 6.874 15,4% 6.191 14,8% 13.065 15,1% 1,2% 6,2%

Ordino 2.738 6,4% 2.539 6,3% 5.277 6,4% 2.871 6,5% 2.597 6,3% 5.468 6,4% 2.876 6,5% 2.604 6,2% 5.480 6,4% 0,2% 3,8%

La Massana 5.932 13,9% 5.346 13,3% 11.278 13,6% 6.115 13,8% 5.549 13,4% 11.664 13,6% 6.162 13,8% 5.588 13,4% 11.750 13,6% 0,7% 4,2%

Andorra la Vella 11.900 28,0% 11.669 29,1% 23.569 28,5% 12.223 27,6% 11.975 28,9% 24.198 28,3% 12.307 27,6% 12.029 28,8% 24.336 28,2% 0,6% 3,3%

Sant Julià de Lòria 4.965 11,7% 4.785 11,9% 9.750 11,8% 5.102 11,5% 4.870 11,8% 9.972 11,6% 5.117 11,5% 4.877 11,7% 9.994 11,6% 0,2% 2,5%

Escaldes - Engordany 7.628 17,9% 7.524 18,8% 15.152 18,3% 7.893 17,8% 7.713 18,6% 15.606 18,2% 7.954 17,8% 7.767 18,6% 15.721 18,2% 0,7% 3,8%

Total 42.546 100% 40.077 100% 82.623 100% 44.234 100% 41.412 100% 85.646 100% 44.574 100% 41.706 100% 86.280 100% 0,7% 4,4%

2023 04 2024 03 2024 04
Var. 

mensualHome Dona Dona TotalTotal Home TotalHome Dona

Població per gènere i parròquia

Var.     

anual

 

1.2 Població per grups d’edat i gènere 

 

Gènere  

Grans grups d'edat n % n % n % n % n % n % n % n % n %

Menors de 15 anys 5.092 12,0% 4.995 12,5% 10.087 12,2% 5.040 11,4% 4.901 11,8% 9.941 11,6% 5.042 11,3% 4.895 11,7% 9.937 11,5% 0,0% -1,5%

De 15 a 64 anys 31.386 73,8% 28.655 71,5% 60.041 72,7% 32.879 74,3% 29.842 72,1% 62.721 73,2% 33.186 74,5% 30.119 72,2% 63.305 73,4% 0,9% 5,4%

Més grans de 64 anys 6.068 14,3% 6.427 16,0% 12.495 15,1% 6.315 14,3% 6.669 16,1% 12.984 15,2% 6.346 14,2% 6.692 16,0% 13.038 15,1% 0,4% 4,3%

Total 42.546 100% 40.077 100% 82.623 100% 44.234 100% 41.412 100% 85.646 100% 44.574 100% 41.706 100% 86.280 100% 0,7% 4,4%

TotalHome DonaTotal Total Home Dona

2023 04 2024 03 2024 04
Var. 

mensualHome Dona

Població per grans grups d'edat i gènere

Var.     

anual
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1.3 Població per nacionalitat i gènere 

 

Quant a la població estimada per nacionalitat, destaca la variació anual del grup d’”Altres 
nacionalitats”, que és d’un 28,9% respecte a l’abril del 2023. Aquest creixement s’explica, en gran 
part, per la regularització de les persones amb autorització temporal que han passat a disposar 
d’un permís de residència i treball. 

 

Gènere  

Nacionalitat n % n % n % n % n % n % n % n % n %

Andorrana 19.778 46,5% 19.010 47,4% 38.788 46,9% 19.904 45,0% 19.160 46,3% 39.064 45,6% 19.936 44,7% 19.209 46,1% 39.145 45,4% 0,2% 0,9%

Espanyola 10.417 24,5% 9.964 24,9% 20.381 24,7% 10.511 23,8% 9.997 24,1% 20.508 23,9% 10.536 23,6% 9.982 23,9% 20.518 23,8% 0,0% 0,7%

Francesa 2.161 5,1% 1.573 3,9% 3.734 4,5% 2.224 5,0% 1.625 3,9% 3.849 4,5% 2.219 5,0% 1.619 3,9% 3.838 4,4% -0,3% 2,8%

Portuguesa 4.664 11,0% 4.100 10,2% 8.764 10,6% 4.614 10,4% 4.049 9,8% 8.663 10,1% 4.607 10,3% 4.051 9,7% 8.658 10,0% -0,1% -1,2%

Altres 5.526 13,0% 5.430 13,5% 10.956 13,3% 6.981 15,8% 6.581 15,9% 13.562 15,8% 7.276 16,3% 6.845 16,4% 14.121 16,4% 4,1% 28,9%

Andorrana 19.778 46,5% 19.010 47,4% 38.788 46,9% 19.904 45,0% 19.160 46,3% 39.064 45,6% 19.936 44,7% 19.209 46,1% 39.145 45,4% 0,2% 0,9%

Estrangera 22.768 53,5% 21.067 52,6% 43.835 53,1% 24.330 55,0% 22.252 53,7% 46.582 54,4% 24.638 55,3% 22.497 53,9% 47.135 54,6% 1,2% 7,5%

Total 42.546 100% 40.077 100% 82.623 100% 44.234 100% 41.412 100% 85.646 100% 44.574 100% 41.706 100% 86.280 100% 0,7% 4,4%

Var. 

mensual
Home Dona Total Home Dona Total

2023 04 2024 03 2024 04

Població per nacionalitat i gènere

Home Dona Total
Var.     

anual

 

Si s’analitza en detall l’augment en el grup ‘Altres nacionalitats’, destaca el creixement del nombre 
de persones amb nacionalitat argentina, colombiana i peruana, que suposen el 72,0% de la 
variació anual de la població estimada al Principat, amb +1.448, +552 i +278 residents, 
respectivament. 

Nacionalitat 2023 04 2024 04

Variació 

absoluta Var. anual

Distribució 

creixement

Argentina 1.739 3.187 1.448 83,3% 45,8%

Colombiana 590 1.142 552 93,6% 17,4%

Peruana 391 669 278 71,1% 8,8%

Brasilera 484 594 110 22,7% 3,5%

Xilena 360 435 75 20,8% 2,4%

Filipina 553 617 64 11,6% 2,0%

Russa 798 861 63 7,9% 2,0%

Ucrainesa 230 290 60 26,1% 1,9%

Mexicana 152 210 58 38,2% 1,8%

Altres 5.659 6.116 457 8,1% 14,4%

Total Altres Nacionalitats 10.956 14.121 3.165 28,9% 100,0%

En aquesta taula només s'hi inclouen les nacionalitats amb una variació absoluta major a 50 persones.  
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1.4 Distribució per parròquia, grups d’edat i nacionalitat segons gènere 

 

48,7%

52,4%

50,7%

51,5%

53,2%

57,8%

51,4%

50,9%

50,6%

51,2%

50,6%

52,4%

52,5%

52,6%

55,3%

51,3%

47,6%

49,3%

48,5%

46,8%

42,2%

48,6%

49,1%

49,4%

48,8%

49,4%

47,6%

47,5%

47,4%

44,7%

Més grans de 64 anys

De 15 a 64 anys

Menors de 15 anys

Altres

Portuguesa

Francesa

Espanyola

Andorrana

Escaldes - Engordany

Sant Julià de Lòria

Andorra la Vella

La Massana

Ordino

Encamp

Canillo

Distribució de la població per gènere. Abril 2024

Home Dona
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2 Detall per parròquies  

 

2.1 Població per grans grups d’edat 

 

Parròquia   

Grans grups d'edat n % n % n % n % n % n % n % n %

Menors de 15 anys 595 10,0% 1.408 10,8% 801 14,6% 1.408 12,0% 2.776 11,4% 1.167 11,7% 1.782 11,3% 9.937 11,5%

De 15 a 64 anys 4.669 78,7% 9.958 76,2% 4.008 73,1% 8.816 75,0% 17.319 71,2% 7.204 72,1% 11.331 72,1% 63.305 73,4%

Més grans de 64 anys 670 11,3% 1.699 13,0% 671 12,2% 1.526 13,0% 4.241 17,4% 1.623 16,2% 2.608 16,6% 13.038 15,1%

Total 5.934 100% 13.065 100% 5.480 100% 11.750 100% 24.336 100% 9.994 100% 15.721 100% 86.280 100%

Població per grans grups d'edat i parròquies. Abril 2024

Canillo Encamp Ordino La Massana
Andorra la 

Vella

Sant Julià de 

Lòria

Escaldes - 

Engordany
Total

 

2.2 Població per nacionalitats 

 

Parròquia   

Nacionalitats n % n % n % n % n % n % n % n %

Andorrana 1.699 28,6% 5.814 44,5% 2.624 47,9% 4.842 41,2% 11.213 46,1% 5.675 56,8% 7.278 46,3% 39.145 45,4%

Espanyola 1.418 23,9% 2.538 19,4% 1.387 25,3% 2.792 23,8% 5.993 24,6% 2.352 23,5% 4.038 25,7% 20.518 23,8%

Francesa 599 10,1% 728 5,6% 343 6,3% 747 6,4% 748 3,1% 187 1,9% 486 3,1% 3.838 4,4%

Portuguesa 370 6,2% 1.986 15,2% 216 3,9% 827 7,0% 2.781 11,4% 1.022 10,2% 1.456 9,3% 8.658 10,0%

Altres 1.848 31,1% 1.999 15,3% 910 16,6% 2.542 21,6% 3.601 14,8% 758 7,6% 2.463 15,7% 14.121 16,4%

Andorrana 1.699 28,6% 5.814 44,5% 2.624 47,9% 4.842 41,2% 11.213 46,1% 5.675 56,8% 7.278 46,3% 39.145 45,4%

Estrangera 4.235 71,4% 7.251 55,5% 2.856 52,1% 6.908 58,8% 13.123 53,9% 4.319 43,2% 8.443 53,7% 47.135 54,6%

Total 5.934 100% 13.065 100% 5.480 100% 11.750 100% 24.336 100% 9.994 100% 15.721 100% 86.280 100%

Població per nacionalitats i parròquies. Abril 2024

Canillo Encamp Ordino La Massana
Andorra la 

Vella

Sant Julià de 

Lòria

Escaldes - 

Engordany
Total
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3 Comparació entre la població estimada i la població registrada 

 

Des del desembre de l’any 2009, el Departament d’Estadística estima mensualment la població 
resident en el Principat a partir dels censos comunals i del seu creuament amb d’altres registres 
administratius disponibles. D’altra banda, el Principat d’Andorra disposa dels registres comunals a 
través dels quals s’obté directament la xifra de població registrada derivada de les altes i baixes en 
els diferents comuns.  

L’estimació de la població resident a 30 d’abril del 2024 proporciona un total de 86.280 persones, 
mentre que la població registrada és de 91.442 persones, el que suposa una divergència 
percentual del +6,0% (+5.162 persones). En el mes d’abril del 2023 la diferència entre la població 
estimada i la registrada era del +5,9%. 

 

3.1 Per parròquies 

 

En el mes d’abril del 2024, la desviació estimada en relació al mateix mes de l’any 2023 ha 
augmentat a les parròquies de La Massana (+0,6%), Sant Julià de Lòria (+0,5%), Andorra la Vella 
(+0,5%) i Ordino (+0,4%), mentre que decreix a Canillo (-2,1%), Encamp (-0,6%) i Escaldes-
Engordany (-0,1%).  

 
 
 

Població 

registrada

Població 

estimada

Desviació          

en valor

Desviació        

en % 

2024 04

Desviació        

en % 

2023 04

6.823 5.934 889 15,0% 17,1%

13.943 13.065 878 6,7% 7,3%

5.723 5.480 243 4,4% 4,1%

12.483 11.750 733 6,2% 5,6%

25.490 24.336 1.154 4,7% 4,2%

10.487 9.994 493 4,9% 4,5%

16.493 15.721 772 4,9% 5,0%

91.442 86.280 5.162 6,0% 5,9%

Andorra la Vella

Sant Julià de Lòria

Escaldes-Engordany

Total

Població resident registrada i estimada per parròquia 

Població per parròquia

Canillo

Encamp

Ordino

La Massana

 
Nota: Pot ser que els augments i disminucions variïn degut a l’arrodoniment dels decimals. 

 

 

4,4%

3,8%

2,5%

3,3%

4,2%

3,8%

6,2%

12,0%

4,5%

3,7%

2,9%

3,8%

4,8%

4,2%

5,6%

10,0%

Total

Escaldes-Engordany

Sant Julià de Lòria

Andorra la Vella

La Massana

Ordino

Encamp

Canillo

Creixement poblacional relatiu anual per parròquia. Abril 2024

Població registrada

Població estimada

 
Nota: Pot ser que els augments i disminucions variïn degut a l’arrodoniment dels decimals. 
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3.2 Per nacionalitats, gènere i grans grups d’edat 

 

Població 

registrada

Població 

estimada

Desviació         

en valor

Desviació        

en % 

2024 04

Desviació        

en % 

2023 04

38.075 39.145 -1.070 -2,7% -2,3%

24.053 20.518 3.535 17,2% 15,6%

4.819 3.838 981 25,6% 25,6%

9.637 8.658 979 11,3% 10,6%

14.858 14.121 737 5,2% 6,3%

91.442 86.280 5.162 6,0% 5,9%

Andorrans

Espanyols

Francesos

Portuguesos

Altres nacionalitats

Total

Població per nacionalitats

Població resident registrada i estimada per nacionalitat

 
 
 

4,4%

28,9%

-1,2%

2,8%

0,7%

0,9%

4,5%

27,6%

-0,5%

2,8%

2,1%

0,5%

Total

Altres

Portuguesa

Francesa

Espanyola

Andorrana

Creixement poblacional relatiu anual per nacionalitats. Abril 2024

Població registrada

Població estimada

 
 
 
 

Població 

registrada

Població 

estimada

Desviació         

en valor

Desviació        

en % 

2024 04

Desviació        

en % 

2023 04

47.564 44.574 2.990 6,7% 6,5%

43.878 41.706 2.172 5,2% 5,2%

91.442 86.280 5.162 6,0% 5,9%Total

Població resident registrada i estimada per gènere

Població per nacionalitats

Homes

Dones

 
 
 

 

Població 

registrada

Població 

estimada

Desviació         

en valor

Desviació        

en % 

2024 04

Desviació        

en % 

2023 04

Menors de 15 anys 10.154 9.937 217 2,2% 2,2%

De 15 a 64 anys 66.459 63.305 3.154 5,0% 4,8%

14.829 13.038 1.791 13,7% 14,0%

91.442 86.280 5.162 6,0% 5,9%Total

Població resident registrada i estimada per grans grups d'edat

Població per nacionalitats

Més de 64 anys
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3.3 Evolució històrica abril 2018 - abril 2024 
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Diferencial entre població
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Límit màxim desitjable

 
 
 

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

10.000

11.000

12.000

13.000

14.000

15.000

Divergència entre la població registrada i l'estimada d'Encamp
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Límit màxim desitjable
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Divergència entre la població registrada i l'estimada de La Massana
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4 Nota metodològica 

 

• Citació. Per a qualsevol utilització de la informació continguda en aquesta nota de premsa 

gràcies de citar “Dades dels censos parroquials i altres fonts d’informació tractades pel 

Departament d’Estadística per a la Nota de Premsa ref. NP_A001_A003_20240516”. 

 

• Nota. D’acord amb les previsions de la Llei del Pla d’estadística 2022-2025 i el seu 

desplegament en el Programa estadístic per a l’any 2024, aquest informe dona resposta a 

l’activitat estadística: 

 

- A001: Estimacions de població 

- A003: Estadística dels censos parroquials 

 

• Definicions. 
 
Població registrada: És el recompte de població que s’obté directament dels registres 
dels censos parroquials. 

 
Població estimada: És l’estimació de la població resident en el Principat que realitza el 
Departament d’Estadística a partir dels censos parroquials i el seu encreuament amb 
altres fonts d’informació disponibles. 

 

• Metodologia. Vegeu pàgina web d’estadística a l’apartat de metodologies i classificacions. 
http://www.estadistica.ad 
 

• Contactes. Per estar informat en qualsevol moment de les noves publicacions us podeu 
inscriure a la nostra “Alerta informativa” a la nostra web. També hi podeu trobar l’històric 
de les notes de premsa d’aquest tema: http://www.estadistica.ad. 
 

Amb l’objectiu de maximitzar la difusió de la informació estadística d’Andorra, les Notes de 
Premsa del Departament d’Estadística es podran seguir també per Twitter (actualment X). 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 

5 Dates de les properes publicacions previstes 
 

Nota de premsa A001. Estimacions de població. Maig del 2024 i A003. Estadística dels 
censos parroquials. Maig del 2024: 20 de juny del 2024 

 
 
 

http://www.estadistica.ad/
http://www.estadistica.ad/
https://twitter.com/estadistica_ad

